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Çözüme giden süreçte: 

ASKERSİZ LEFKOŞA 
 

Kıbrıs sorununda önemli bir süreci aşarak yeni bir aşamaya geldik. Geldiğimiz 
noktada taraflar arasındaki güvensizlik ve şovenizm ciddi boyutlara ulaştı. 
Çözüme olan inanç ciddi yaralar aldı. Gelinen aşamada bir şeylerin 
değiştirilebileceğine olan irade de zayıfladı.  
Böylesi koşullarda, güven ortamını kurabilmek ve şovenizmi geriletebilmenin en 
önemli unsuru pratik işlerdir. Tıpkı 1990larda ‘iki toplumlu etkinliklerin’, 
‘toplumlararası temasların’ oynadığı rolü oynayacak, yeni bir itme gücüne ihtiyaç 
duyulmaktadır.  
Ledra Caddesinde bir geçiş noktası açılma(ma) sürecinde yada Maraş’ın 
iadesinin tartışmalarında yaşandığı gibi, her ciddi adımda asker önemli bir sorun 
unsuru olarak karşımıza çıkmaktadır. Ayrıca 1974’ün yarattığı ciddi travmadan 
da yola çıkarak, askerin, güvensizliğin ve şovenizmin yükseltilmesinde oynadığı 
rolü görebiliriz.  
Çözüme giden süreçte, güven artıcı bazı önemlerin hemen hayata geçirilmesi 
sorunun çözümüne yardımcı olacak, tıkanıklıkların aşılmasını sağlayacaktır. 
Bu noktada bölünmüş bir kent olan Lefkoşa’nın askersizleştirilmesinin 
büyük önemi vardır.  
Lefkoşa, özellikle eski Lefkoşa (surlariçi) Kıbrıs’ı ve Kıbrıslıları bölen hattın 
birbirine en yakın olduğu yerdir. Bu, iki tarafın silahlı birliklerinin birbirlerine en 
yakın olduğu bölge anlamına da gelmektedir. Kimi yerde bir yolun ayırdığı hatta, 
yaşları çoğu kez 18 olan iki tarafın gençlerinin birbirlerini görerek nöbet tutukları 
tek bölgedir. Eski Lefkoşa, askeri bölge olması yada ara bölgede kalması 
nedeni ile, bir zamanlar yaşamın olduğu ama şimdi kullanılamayan tarihi de 
önemi olan ölü bölgeyi de içinde barındırır… 
Askerin varlığı, Lefkoşa’daki, özellikle kuzeydeki şehrin genişlemesini, trafik 
akışını, sosyal, sportif, kültürel çalışmaları yani tüm sivil yaşamı da 
etkilemektedir…  
İki tarafın da birbirini sürekli taciz eden askeri törenlerin yapıldığı şehirdir de 
Lefkoşa… 
Bu nedenle Lefkoşa’nın askersizleştirilmesi, tüm adanın 
askersizleştirilmesine giden yolda ilk ve önemli bir adım olacaktır. Lefkoşa’nın 
askersizleştirilmesi önce şehrin sonra adanın birleştirilmesine giden süreci 

başlatacaktır. Lefkoşa’nın askersizleştirilmesi ara bölgede kalan yüzlerce 
evin, işyerinin yeninden yaşam bulmasının fırsatını yaratacaktır. Bu bölge ortak 
çalışma alanlarına dönüştürülerek, Kıbrıs’ı ayıran hat, Kıbrıs’ı birleştiren 
mekanlara dönüştürülebilir. 
Lefkoşa’nın askersizleştirilmesi, Lefkoşa’nın siviller tarafından yeniden daha 
rahat planlanmasını sağlayacaktır. Askeri bölgelerden dolayı çıkmaz sokaklarla 
dolu Lefkoşa, askersizleştirmeyle beraber trafik sorunu da daha rahat 
çözebilecektir.  
Lefkoşa’nın askersizleştirilmesi, Kıbrıs’ın diğer kentlerindeki, köylerindeki, 
yaşam alanları içindeki askeri birliklerin de tartışılmasının sürecini başlatacaktır. 
Lefkoşa’nın askersizleştirilmesi, birbirlerine karşı gerekçelerin yaratıldığı 
askeri törenlerden arındırılması anlamına da gelecektir. Askeri törenlerle 
yaratılan gerginlikler yalnızca şovenizmi körüklemekte ve düşmanlık unsurlarını 
ön plana çıkarmaktadır. Askersizleştirme, bu gerginliğin azaltılmasına da 
yardımcı olacaktır.  
Lefkoşa’nın askersizleştirilmesi çözüme giden süreçte yeni bir itme kuvveti 
yaratacak, toplumlararası güven ortamının oluşmasına ciddi yararı olacaktır. 
‘İmkansızlıkların’, mümkünlere dönüştürülebileceği ilk somut adım olacaktır 
Lefkoşa’nın askersizleştirilmesi …  
Bu gerekçelerle Lefkoşa’nın askersizleştirilmesi için Yeni Kıbrıs Partisi tüm 
dünyayı da içine alacak ‘çözüme giden süreçte: ASKERSİZ LEFKOŞA’ 
başlığı ile bir kampanyayı başlatıyor. Bu ilk ama son kampanya olmayacaktır.  
YKP, önümüzdeki günlerde yeni kampanyalarını da başlatarak çözüme giden 
süreçte yeni bir Kıbrıs’ın mücadelesini sokaktan iktidara taşıma kararlılığını, 
iradesini tüm Kıbrıslılarla birlikte her platformunda ortaya koyacaktır.  
Bu kampanyalar tüm eylem şekillerini içinde barındıracaktır. Tüm iletişim 
metotları kullanılarak, tüm Kıbrıslıların, Avrupa başta olmak üzere tüm 
dünyadaki Kıbrıs sorununa taraf olan kesimlerin desteğini almak için 
yapacağımız bu kampanyalarda sen yoksan bir kişi eksiğiz… 
Lefkoşa’nın askersizleştirilmesi mümkün, yeni Kıbrıs da mümkün, bunun 
için katıl ki ‘askersiz bir Lefkoşa’yı’, birleşik bir Kıbrıs’ı mümkün kılalım… 




